Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto – Macaé-RJ

Telefone: (22) 2796-7800

 MOÇÃO Nº________/2025

                        A Vereadora que a presente subscreve, depois de cumpridas as normas
regimentais, formula MOÇÃO DE APLAUSOS à senhora Patrícia Helena da Costa e
Silva Gardoni, em reconhecimento à sua dedicação à saúde, à estética e à promoção
da autoestima e do bem-estar das pessoas, contribuindo de forma significativa para a
valorização da beleza com propósito humano.

     A presente Moção tem por objetivo reconhecer o trabalho e a contribuição da Sra.
Patrícia Helena da Costa e Silva Gardoni Formada em Farmácia no ano de 2006,
Patrícia sempre teve como missão cuidar de vidas com responsabilidade, ética e amor
ao próximo. Em 2016, iniciou sua trajetória na área da estética, unindo seus
conhecimentos clínicos à paixão por transformar vidas por meio do cuidado estético,
da autoestima e da saúde emocional.
Com especialização em estética avançada e diversas formações e atualizações na área,
construiu um trabalho sólido, baseado na ciência, na empatia e no atendimento
humanizado. Para Patrícia, cada paciente é único, e cada atendimento vai muito além
da aparência é uma oportunidade de resgatar confiança, alegria e dignidade.
Com amor, sensibilidade e dedicação, edificou uma carreira que inspira, impacta e
transforma. Sua atuação demonstra que beleza verdadeira é aquela que eleva a
autoestima e devolve à pessoa o orgulho do que vê no espelho.
Por sua trajetória profissional exemplar, por sua contribuição ao cuidado integral do
ser humano e por representar com excelência a união entre saúde, estética e amor ao

próximo, esta Casa Legislativa rende justa e merecida homenagem à senhora Patrícia
Helena da Costa e Silva Gardoni, reconhecendo seu trabalho como transformação de

vidas.

Sala das Sessões, 13 de Outubro  de 2025.

Liomar Queiroz dos Santos

Vereadora-autora